
A.A. 

A. Pitassi 

Il contenuto della presente ed i suoi allegati sono diretti esclusivamente al destinatario e devono ritenersi riservati con divieto di diffusione e di comunicazione, salva espressa autorizzazione e, nel 

caso di utilizzo  senza espressa autorizzazione, verrà effettuata denuncia agli organi competenti. La diffusione e la comunicazione da parte di soggetto diverso dal destinatario è vietata dall’art. 616 

e ss. c.p. e dal d.lgs n. 196/03. 

 

 

 

           

           
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“San Giovanni Bosco – F. De Carolis” 
Via Dante Alighieri, 21    71014 San Marco in Lamis (FG) 

Tel. 0882-831006 Fax 0882-831006  -  C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 
email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it  sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

________________________________ 

 

  All’albo della scuola  

Al sito web della scuola  

 

OGGETTO:  Comunicazione termine di accettazione Domande di Messa a disposizione –  

A.S. 2021/2022  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

  

VISTO  il D.M. n.131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al Personale 

Docente ed Educativo”;  

VISTO  il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a Tempo Determinato per 

l’A.S. 2021/2022;  

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle Domande di Messa a 

Disposizione docenti (MAD) per consentire agli Uffici preposti un regolare 

funzionamento;  
  

DISPONE  

  

che le domande di Messa a Disposizione (MAD), per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di 

concorso, per l’anno scolastico 2021/2022, saranno accettate a partire dal giorno 01.09.2021 al giorno 

20.09.2021.   

In ossequio a quanto previsto dalla nota MIUR prot. n. 25089 del 06.08.2021, potranno presentare 

domanda di messa a disposizione esclusivamente i docenti che non risultino iscritti in alcuna 

graduatoria provinciale e di istituto e che siano iscritti in una sola provincia da dichiarare 

espressamente nell’istanza. Qualora pervengono più istanze, i Dirigenti Scolastici daranno precedenza 

ai docenti abilitati e ai docenti specializzati.  

Le istanze dovranno essere inviate esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica 

fgic848005@istruzione.it o a mezzo pec all’indirizzo fgici848005@pec.istruzione.it indicando 

nell’oggetto MAD 2021/22 – COGNOME NOME – TIPO POSTO – MATERIA – CL. 

CONCORSO  

In ogni caso, le domande di messa a disposizione rese in autocertificazione ai sensi del D.P.R. n. 

445/2000, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica puntuale dei 

suddetti requisiti da parte dei Dirigenti Scolastici, ivi compresi gli estremi del conseguimento del titolo 

di aboilitazione e/o del titolo di specializzazione e il curriculum vitae personale in formato europeo. 

 
                  IL DIRIGENTE REGGENTE 

                 Prof. Antonio TOSCO  
                                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi del art. 3, c. 2, del D.Lgs 39/93) 
     


